АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
"ГОРОД МАХАЧКАЛА"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 13»

367000, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Абубакарова, д.8, тел.(8722) 67-29-85, E-mail: school_13_mchk@mail.ru
ОГРН 1060562005680, ИНН 05620062950, КПП 57201001, ОКПО 40757339 https://gimnl3-maxachkaIa-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

25.08 2023г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приему
в 10-й профильный психолого-педагогический класс МБОУ «Гимназия №13»

Присутствовали: 7
Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й психолого-педагогический класс. Анализ
документов, представленных для зачисления в профильный (универсальный) 10-ый
класс МБОУ «Гимназия № 13»: аттестатов об основном общем образовании, справки
образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации,
портфолио учащихся.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в профильный пси­
холого-педагогический (универсальный) 10-й класс МБОУ «Гимназия № 13»

1. СЛУШАЛИ:
Ахмедову Г.Я.., заместителя директора, которая представила список претендентов на зачисление
в профильный психолого-педагогический (универсальный) 10-ый класс МБОУ «Гимназия №13».
Всего было подано с 15.08.23 по 25.08.23 ___заявлений от родителей (законных представите­
лей).
Комиссией были рассмотрены следующие документы:
- заявление родителей (законных представителей)
- аттестат об основном общем образовании
- справки образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации
- портфолио учащихся (грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные документы,
подтверждающие учебные, интеллектуальные достижения учащихся (при наличии) за последние
2 года).

2. СЛУШАЛИ:
Бутаеву Б.М.. заместителя директора, которая представила рейтинг по классу. Рейтинг был
сформирован на основании «Положения о порядке проведения индивидуального отбора в про­
фильный класс МБОУ «Гимназия № 13» (рейтинг прилагается).
В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный представитель может
направить апелляцию в форме заявления в апелляционную комиссию МБОУ «Гимназия № 13».

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7
«против»- 0

mailto:school_13_mchk@mail.ru
https://gimnl3-maxachkaIa-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

«воздержались» - О

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать директору к зачислению в профильный психолого-педагогический (универ­
сальный) 10-й класс МБОУ «Гимназия № 13» по итогам проведения анализа документов, пред­
ставленных для проведения индивидуального отбора в классы профильного обучения следую­
щих несовершеннолетних граждан (список прилагается).

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь:
Члены

М.Б.Муртазаева

Г.Я.Ахмедова

Б.М.Бутаева

Н.А.Махмудова

П.А.Хирамагомедова
П.И.Ибрагимова